not.

vide

*vide bona exen-
pla ad consolati-
ōnem p̄nitenti*

derabilis et inenarrabile gaudium in mente hominis.
 Anima que in oratione habet compunctionem: proficit ad salutem. Vir fortis non est minus laudabilis in luctu: quam in bello. **Q**ui ergo post baptismum in quantum vitam baptizemus lachryis conscientiam nostram. Ubi lachrye fuerit: ibi accedit spiritualis ignis qui illuminat secreta mentis. lachrye penitentium per baptismate reputantur apud deum. Soror mihi in christo dilecta: si compunctio cordis deum habueris beata eris. Compunctio cordis: sanitas est anime. Compunctio mentis: illuminatio est anime: quia tunc anima illuminatur: quasi ad lachrymas compungitur. Compunctio lachryarum: remissio est peccatorum: quia tunc peccata dimittuntur quasi cum lachryis ad misericordiam reducuntur. Compunctio spiritus sancti: reducit ad se: quia cum spiritu sancto mente visitatur: statim homo peccata sua plorat.

Interrogatio. **O** frater mihi queso dic mihi que sunt cause nostri doloris: per quibus in hac vita mortaliter ploramus. scilicet propter peccata nostra: et propter miseria huius mundi ac propter passionem christi et propter dilectionem celestis patrie. **P**ropter peccata fiebat ille qui dicebat. Lauabo per singulas noctes lectum meum: lachrymis meis stratum meum rigabo. **I**dem de miseris huius mundi gemebat cum dicebat. Heu mihi quia incolatus meus prolongatus est: habitantem cum habitantibus cedam multum incola fuit anima mea. **D**ominus per compassionem venit super lazarium et super ciuitatem hierusalem dicens. Quia si cognouisses et tu. etiam paulus apostolus qui precipit gaudere cum gaudentibus et flere cum flentibus per compassionem dolebat dicens. Quis infirmatur et ego non infirmor? Cum dilectione celestis patrie plorabam iusti dices illud psal.

299
liber...
licet

Sup flumina babilonis illic sedimus et fleuimus:
dū recordaremur tui syon. Vita p̄sens mors ē qz
ē plena miseris qd nō est in p̄ria sed in vlt. Nec
est in domo sz in exilio. In hoc mūdo nō sum⁹ in
nra ciuitate: sz in peregrinatōe sicut scriptū est.
Nō habemus hic manēre ciuitatē: sed futurā in
quirimus. Respōsio. Soror dilecta ideo moneo
te: vt primo lugeas ppter pctā tua: deinde p̄p̄
miserias hui⁹ mūdi atq; cōpassionē proximī at
postremū vero p̄p̄ dilectionē dei ac celestis pre
miū. Honestavirgo deprecare deū cū omī deuotiōe
vt det tibi verā mētis cōpunctionēz cordis cōtri
tionē. Cōpunctio vnigēitū xpm dei filiū facit ha
bere in se sicut dñs ip̄e ait. Ego et pater veiemus
et apud eū q me diligit mansionē faciem⁹. Abi
lachryme abundāt ibi graues cogitatōnes non
ppinquātur: et si aliqñ appropinquātur ibi radi
ces nō habēt. Lachryme ap̄ deū sp̄ nobis dāt si
duciā magnā Soror in xpo amabilis mihi audī
vocē iesu xpi sp̄s tui dicēt: Surge amica mea
et veni p dilectionē iaz enī iems trāsit iber abist
et recessit flores appuerūt in terra tps putatōis
adueit: vox turturis audita ē in terra nra hoc ē
vox p̄dicatū ap̄lox in ecclesia. Turtur ē auis ca
stissima q̄ in excelsis et in arborib⁹ sp̄ nidificare
vel morari solet: ap̄ los vlt ceteros doctores signi
ficat q̄ possūt dicere nra cōuersatio in celis est: q̄
et gemitū habet p̄ catur significat ploratū scōz
qui suos ad lamētū et fletū hortāf dicētes. Misē
ri estote et lugete. Sigit honesta virgo accipe exē
plū huius turturis et luge ppter amorē iesu xpi

sponsi, tui quousq; eū videre possis regnante in
 folio regni sui. Melius ē tibi lugere cū amore te
 su xpi q̄ cū timore inferni. Pulcre sūt gene tue
 sicut turturis. Natura turturis ē vt si per occa-
 sionē pdiderit cōiugē alterꝝ amplius nō querit
 Sponsa xpi assimilaret tu huic turturi: ꝛ p̄ter
 iesum xpm̄ sponsū tuū amatoꝝ nō q̄ras alterꝝ
 Spsōsa xpi esto sillis turturi ꝛ luge die ac nocte
 cū desiderio iesu xpi spōsi tui qz iam ascēdit ad
 celos: vt altqñ faciem illius videre merearis in
 dextera p̄ris. Pulcre sūt gene tue sicut turturi
 In genis solet eē verecūdia. Soror venerabilis
 genas habes turturis si preverecundia iesu xpi
 spōsi tui nichil cōtravolūtātē illi⁹ facis. Genas
 habes turturis si cū amore et reuerētia xpi ea q̄
 illi displicent postpōns. Genas habes turturis
 si p̄ter xpm̄ alterū amicū non diligis. Igit̄ soror
 carissima indefinēter pctā tua cū lachrymis la-
 ua. Quotidie laua tuas negligētias p̄ cōpūctio-
 nē ꝛ lachrymas. Trāsgressiōes tui ord̄is sine in-
 termissione ablue cū lachrymis ꝛ per lachrymas
 cōpūctionē acquire tibi tuoz remissionē pctōꝝ
 p̄ lachrymas ꝛ crebra suspiria: acq̄re tibi eterna
 gaudia. Plāge iniquitates tuas. Mala scelerum
 tuoz deplora. Mala q̄ egisti s̄lēdo p̄mēōra. Me-
 roris vnda te irriget. Cōpelle te plāgere fluuius
 lachrymaz. Que gessisti prauē: fetibus dele: q̄
 illicite cōmisisti lachris ablue. Honestā virgo si
 pctā nō ploraueris in hoc sc̄lo: qñ dictura es deo
 posuisti lachrias meas in cōspectu tuo charissi-
 mas si iniquitates tuas nō fleueris in hac mortali

tate: quā dices: fuit mihi lachrye mee panes die
ac nocte. Moneo igitur te sponsa christi: ut in hac morta
liviua lugeas peccata tua: ut consolari merearis in cele
sti patria. Sicut scriptum est. *Beati qui lugent: quoniam ipsi con
solabuntur.* Amen. ¶ De tristitia. Sermo. xi.

Dominus dicit in euāgelio. *amē amē dico vobis: qui
plorabitis et flebitis vos: mundus autem gaudebit.
Vos autem contristabimini: sed tristitia vestra detur in
gaudium.* Etiam salomon ait. *Cor gaudens exhilarat
faciem. spiritus vero tristis deiecit in merore anime.* Animus
gaudens facit etatem floridam: spiritus vero tristis extecat
ossa. *Fili in bonis non des querelam: et in omni dato fi
des tristitiam verbi mali.* *His plaga tristitia cor
dis est: Jocunditas cordis est vita hominis. Cor
pravum dabit tristitiam: et homo sapiens resistet illi: per tri
stitiam festinat mors: tristitia flectit cervicem cordis
Cor letum bonam facit valitudinem: viro autem tristi ex
siccantur ossa.* Etiam beatus athanasius dicit. *Non tristis
semper malitiam et contristat spiritum sanctum sibi a deo do
natum.* hoc etiam docet apostolus. *Volite contristari spi
ritu sanctum qui habitat in vobis: in quo signati estis in
die redemptionis.* *Vide ergo soror carissima ne con
tristes spiritum sanctum qui habitat in te: ne forte derelin
quat te. Aufer a te dubietatem et aiositatem: quia utrum
que contristat spiritum sanctum. Aufer a te tristitiam: quia ipsa
est soror dubietatis et aiositatis. Certe tristitia secula
ris omnium malorum spirituum est pessimum: et nocet suis
dei. Tristitia seculari ledit et conterit: atque alludit
servos dei. Spiritus enim sanctus non sustinet tristitiam
carnalem. Igitur soror dilecta idue spiritus letitiam spirituale
quam habet gratiam apud deum. omnis letitia spiritualis spiritus bona est
et bona cogitat: atque contentum vanam tristitiam. Si leti*

Nō p̄seueres in tristitia. Ne dederis tristitie cor
 tuū. Tristitia vnū est ex septē p̄cipalib⁹ vicij⁹
 ideo ē cauēda ab oībus seruis dei. Unde beat⁹
 ysidorus. Si bene ⁊ pie vixeris: nūq̄ eris tristis
 Bona vita sp̄ habet gaud iū. Honestā soror: ḡ ex
 pelle a te tristitiā: q̄ sicut tinea comedit vestimē
 tu⁹: ⁊ sicut vermis rodit lignū: ita tristitia nocet
 cordi. Mūda ergo cor tuū ab oī tristitia carnali
 atq; seculari: ⁊ oīo tua erit acceptabilis ap̄ deū
 Igit̄ soror venerabilis de recordatiōe peccatorū
 tuorū luge: ⁊ in amorē iesu xp̄i sponsi tui gaudet:
 de meōna p̄cedētiū delictorū tuorū plora ⁊ de spe
 celestii bonorū exulta. De trāfactis culpis et ne
 gligētis tuis dolo: ⁊ de p̄missione celestis regni
 letare. De p̄teritis tuis delictis cōtristare: ⁊ de
 gaudio eterne retributiōis hylaresce Ad q̄d te
 p̄ducere dignetur ille: cui in tuo virgineo corpo
 re iocundū habitaculū p̄parasti. Amen.

De dilectione dei.

Sermo. xij.

Dominus n̄r iesus xp̄s dicit in euangelio.
 Si q̄s diligit me sermonē meū seruabit: et
 p̄r meus diliget eū: ⁊ ad eū ueniet ⁊ m̄ssiōnē
 ap̄ eū faciem⁹. Et ioānes ap̄ls. Nos diligit⁹
 deū: qm̄ ip̄e p̄lor dilexit nos. Qui diligit deum
 exorabit p̄ pctis suis: ⁊ cōtinebit se ab illis. So
 roz charissima dilige deū et iuoca eum in salute
 tua: q̄ dilectio ē vita: ⁊ odiū est mors. Deus nō
 vult se tātū diligi verbis s̄ puro corde ⁊ opibus
 bonis. Deū nō diligit q̄ dei p̄cepta p̄tēnt. Mēs
 hoīs q̄ deū diligit: nō est in fra s̄ in celo: q̄ sp̄ ce
 lestia desiderat. Moneo te soror carissima vt dili

29

gas deū sup oīa. qz ipse te elegit añ secula. Plus
debemus deū diligere q̄ parētes nros. Quare?
qz deus fecit nos ⁊ parētes nros pprijs manib⁹
id est ppria virtute. Sicut scriptū est. Ipse fecit
nos: ⁊ nō ipi nos. Matorā tribuit nobis xp̄s: q̄
parētes nri. Et ideo sup parētes debem⁹ dilige
re xp̄m. Stultū est aliqd plus q̄ deū amare: qui
plus diligit creaturā q̄ creatorē peccat. Et qui
preponit amorē creature amorī creatoris errat
Ergo sup oīa ē nobis de⁹ diligēd⁹. Dic obsecro
hōesta virgo cū amore ⁊ dilectōe de xp̄o: dilect⁹
meus michi et ego illi q̄ pascit̄ inter lilia donec
aspiret dies ⁊ inclinet̄ vmbre. Sponsa xp̄i rogo
vt aptius dicas. Dilect⁹ meus michi societ̄ vincu
lo charitat̄ ⁊ amoris ⁊ ego illi piūgart̄ societ̄ vi
cissitudīe mutue dilectōis qui pascit̄ inter lilia
hoc ē delectat̄ ⁊ iocūdat̄ inter cādidas ⁊ odorife
ras virtutes scōꝝ atq; inf̄ choros virginū donec
aspiret dies ⁊ inclinet̄ vmbre: dōec nubila trāse
at p̄ntis vite ⁊ appeat dies: hoc ē ventat̄ claritas
sempit̄ne b̄titudis. Soror carissima iustitia est
deū toto corde amare. Illiq; tota adherere volū
tate qui ē sūmū bonū. Sūmū bonū amare sūma
est b̄tudo. Qui deū amat bon⁹ est: si bon⁹ ergo
et beat⁹. Quāto hō plus deū diligit: tanto ma
gis beat⁹ erit. Dilectio est special̄ ⁊ ppria virtus
sanctoꝝ. Amantissima michi in christo soror: iō
hec dixi vt nullus amor seculi te sepet ab amore
xp̄i. sponsa xp̄i etiā rogo: vt aliqd nobis de amo
re celesti spōsi tui dicas. Fascicul⁹ mire: dilectus
me⁹ michi inf̄ vbera mea cōmorabit̄ Dic ḡ k̄ima